令和４年３月３日

社会福祉法人府中西和会

鳳仙寮通所介護

管理者 村木 健

鳳仙寮通所介護における新型コロナウィルス感染者発生について

平素より当法人の運営につきまして、ご理解とご協力を頂きありがとうございます。

令和 4年 3月 3日、当デイサービスセンターの職員より新型コロナウィルス陽性者が発生

しましたのでご報告いたします。

＜発症経過＞

３月２日  当該職員の子が通う保育園で新型コロナウィルス陽性者が発生し、当該職員

の子が濃厚接触者に特定され 3月 2日より自宅療養。当該職員の最終勤務日

となる。同日夜、当該職員に微熱。

３月３日  朝には 38度台にまで上昇したため医療機関受診の予約。夕刻、抗原検査で

陽性反応、状況により新型コロナウィルス陽性の診断。当該職員の子は現在

無症状。

現在、当該職員がサービス提供したご利用者様 28名を特定し、健康状態の観察をご

家族に依頼し、デイサービスの職員へは当法人で用意した抗原検査キットを実施予

定です。

今後保健所とも連携し、濃厚接触者の特定、休業等の指示を仰ぐ予定ですが、デイ

サービスは明日 3月 4日及び 5日を自主休業とします。

なお、先日まで特養フロアで拡大しておりました感染経路とは全く別と考えております。

ご利用者・ご家族様、関係機関の皆様にはご迷惑とご心配をかけ、誠に申し訳ございませ

ん。引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、ご理解、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。

なお、今後の感染の状況によりサービス提供内容に変更が生じる場合は再度、お知らせさ

せて頂きます。ご不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせください。

【お問合せ先】

鳳仙寮通所介護 電話 042-360-7071

デイサービス 村木 健